
Kā elektroniski iesniegt dokumentu “Iesniegums samaksas termiņa 

pagarinājuma piešķiršanai (ārkārtas situācijā un valsts atbalsts 

Covid-19 izplatības dēļ)” 

 

Tiesību akti 

• Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 4.2 pants 

• Eiropas Komisijas 19.03.2020. paziņojums Pagaidu regulējums valsts 

atbalsta pasākumiem, ar ko atbalsta  ekonomiku pašreizējā Covid-19 

uzliesmojuma situācijā  (C(2020)1863)) 

 

Iesniegums ir iesniedzams izmantojot VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmu 

(EDS). 

 

1. Ejiet uz EDS autentificēšanās lapu (https://eds.vid.gov.lv/login/) un ievadiet 

savu lietotājvārdu un paroli, vai izmantojiet kādu no citiem piedāvātajiem 

autentificēšanās veidiem; 

 

2. Jāpārliecinās, ka Jums ir piešķirtas EDS tiesības iesniegt dokumentu.  

Lai to izdarītu Jums ir jāiet uz sadaļu „Iestatījumi” un jāizvēlas “Lietotāji un to 

tiesības”, kurā jāizvēlas lietotāju, kuram būs iesniegšanas tiesības dokumentam 

“Iesniegums samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanai (ārkārtas situācijā un 

valsts atbalsts Covid-19 izplatības dēļ)”; 

 

 

3. Kad tiesības ir sakārtotas, pārslēdzieties uz EDS sadaļu “Uz sākumu”, kur zem 

izvēlnes “Mans saraksts” automātiski būs ievietots dokuments “Iesniegums 

samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanai (ārkārtas situācijā un valsts atbalsts 

Covid-19 izplatības dēļ)”; 

 

https://eds.vid.gov.lv/login/


Tāpat iesnieguma veidlapa ir atrodama EDS Dokumentu sarakstā. 

Jums jāiet uz sadaļu “Dokumenti”, jāizvēlas “Sagatavot dokumentu” – “No 

veidlapas” – jāizvēlas dokumentu grupa “Iesniegumi” – būs redzama veidlapa 

“Iesniegums samaksas termiņa pagarinājuma piešķiršanai (ārkārtas situācijā un 

valsts atbalsts Covid-19 izplatības dēļ)”; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Izvēlieties iesnieguma veidu – “Valsts atbalsts Covid-19”; 

 



 

 

 

5. Aizpildiet nepieciešamo informāciju sadaļā “Iesniegums”:  

• "Maksājuma veids / Dokumenta veids" - kādam nodoklim un kurai 

saistībai vēlaties lūgt termiņpagarinājumu;  

 

Nodokļu maksātājam izvēles logā tiek piedāvātas tikai tādas saistības, kuras 

atbilst atbalsta nosacījumiem. Izvēlētajai saistībai automātiski tiek pielasīti 

aktuālie dati no  VID Maksājumu administrēšanas informācijas sistēmas: 

- pamatsumma un nokavējuma nauda (ja tāda ir  aprēķināta); 

- taksācijas periods.  

 

• "Pamatsumma" - aprēķinātā nodokļa pamatsumma;  

• "Nokavējuma nauda" - aprēķinātā nokavējuma nauda;  

• "Maksājuma mēnešu skaits" - vēlamo mēnešu skaits uz cik vēlaties 

pagarināt samaksu; 

• “Detalizēts paskaidrojums samaksas termiņa pagarinājuma 

nepieciešamībai” – iesnieguma pamatojums. 

 

 

Ja Jums ir piešķirts un spēkā esošs nodokļu samaksas termiņa pagarinājums 

saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24.pantu un vēlaties to 

pagarināt, saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 4.2 

pantu, jāaizpilda lauks “VID lēmuma numurs, ar kuru ir spēkā esošs samaksas 

termiņa pagarinājums” un sadaļā “Iesniegums” jāizvēlas pazīme “Manuāla 

ievade”, lai iesnieguma formā varētu ievadīt informāciju pa maksājumu veidiem 

un summām. 
 

 

 

 



 

 

6. Atzīmējiet nepieciešamos apliecinājumus un sagatavojiet naudas plūsmu; 

Naudas plūsmu iespējams pievienot iesnieguma sadaļā “Pievienotie dokumenti”. 

 

7. Atveriet sadaļu “Samaksas grafiks”, ievadiet pirmā maksājuma datumu un 

klikšķiniet uz pogas “Sagatavot grafiku”.  

Tabula automātiski aizpildīsies ar Jūsu veicamo maksājumu grafiku. 

 

 



8. Aizpildiet sadaļu “Bilances aktīvi”; 

 

 

9. Aizpildiet sadaļu “Bilances pasīvi”; 

 

 

10. Aizpildiet sadaļu “Peļņas vai zaudējumu aprēķins”; 

 



 

 

11. Aizpildiet sadaļu “Aizdevumi”; 

 

 

12. Aizpildiet sadaļu “Dividendes”; 

 

 

13. Aizpildiet sadaļu “Citi debitori”; 



 

 

14. Iepazīstieties un apstipriniet, ka esat iepazinies ar informāciju sadaļā “Pārējā 

informācija”; 

 

 

 

15. Aizpildiet sadaļu “Pievienotie dokumenti”, pievienojot: 

- naudas plūsmu (obligāta prasība); 

- dokumentus/līgumus/konta pārskatus, kas pamato samaksas termiņa 

pagarinājuma nepieciešamību (pēc izvēles).  

 

  



16. Klikšķiniet uz pogas “Pārbaudīt un saglabāt”;  

 

 

17. Klikšķiniet uz pogas “Iesniegt”, kas tagad ir aktīva.  
 

 

Pēc iesniegšanas pārbaudiet vai dokumenta statuss ir nomainījies no “Iesniegts” 

uz “Pieņemts” un ir saņemta atbilde no Valsts ieņēmumu dienesta: 

 
 
 

 

 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar VID darbiniekiem saistībā ar atbalstu 

COVID-19 krīzes skartajiem uzņēmumiem:  

 

 
 

 


